А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а

г о р о д  Н о в о в о р о н е ж

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   __________                                                            № ________
г. Нововоронеж

О  внесении изменений в постановление

администрации городского округа город

Нововоронеж от 02.06.2016 № 756

В соответствии с законом Воронежской области от 26.04.2013 № 53-ОЗ «Об

особенностях подачи и рассмотрения жалоб на нарушение порядка предоставления

государственных услуг в Воронежской области», законом Воронежской области от

30.11.2005 № 72-ОЗ «О порядке признания граждан малоимущими в целях

предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда по

договорам социального найма Воронежской области», ст.ст. 3, 43, 46 Устава

городского округа город Нововоронеж, в целях приведения в соответствие

действующему законодательству нормативных правовых актов администрации

городского округа город Нововоронеж, администрация городского округа город

Нововоронеж,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа город

Нововоронеж от 02.06.2016 № 756 «Об утверждении административного регламента

администрации городского округа город Нововоронеж по предоставлению

муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях постановки на

учет и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений

муниципального жилищного фонда», следующие изменения:

           1.1. Пункт 5.2.  Административного регламента администрации городского

округа город Нововоронеж по предоставлению муниципальной услуги «Признание

граждан малоимущими в целях постановки на учет и предоставления им по

договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного

фонда» дополнить разделами следующего содержания:

          « - нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам

предоставления государственной или муниципальной услуги;

         - приостановление предоставления государственной или муниципальной услуги,

если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и

принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами

Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами

субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. В указанном

случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий

(бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального

центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия

(бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению

соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в

порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 настоящего Федерального закона;

- требование у заявителя при предоставлении государственной или

муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или)

недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме

документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной

услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за

исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 настоящего

Федерального закона. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование

заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра,

работника многофункционального центра возможно в случае, если на

многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого

обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих

государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке,

определенном частью 1.3 статьи 16 настоящего Федерального закона».

           2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования в газете

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж».

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Тулинову С.А.

Глава администрации                                           Р.В. Ефименко

consultantplus://offline/ref=1BEA68F14BEAAD94AF0A4E680CC9A5D43C376D3C5EDD68FF30E903C5650F66B5E14BD7B764C2E0E7lAtFL
consultantplus://offline/ref=2B1521D8CEAC20BEC252D9BC2FDC5A7E042A541BAAFA675F6D97D41EE03FF67FAA2246B80B2E460EBC4D6D6C5EACF7359D0CF4BFC70E15O
consultantplus://offline/ref=2B1521D8CEAC20BEC252D9BC2FDC5A7E042A541BAAFA675F6D97D41EE03FF67FAA2246BB022E4E5FE9026C301BF1E435950CF7BFD8EF5FDF0B1BO

Визирование:

Заместитель

главы администрации                                                                     С.А. Тулинова

Начальник

отдела социальной политики                                                         Г.А. Куропатова

Начальник

контрольно-правового отдела      Ю.В. Городнянская

Рассылка:

1– дело

2 –  городская Дума

3 - 4 - отдел соц. политики

5 - Вестник органов местного самоуправления

      городского округа город Нововоронеж

Исп. инспектор по жил. вопросам 1к.  Тюнина Н.З.